
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/231 

ze dne 11. února 2015, 

kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) č. 720/2014 o přidělení dovozních práv pro 
žádosti podané pro období od 1. července 2014 do 30. června 2015 v rámci celní kvóty otevřené 
nařízením (ES) č. 431/2008 pro zmrazené hovězí maso a kterým se stanoví dodatečná množství, 

která se mají přidělit 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) 
č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), a zejména na čl. 188 odst. 1 a 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V prováděcím nařízení Komise (EU) č. 720/2014 (2) je stanoven koeficient přidělení, který se použije pro 
množství, pro která byla předložena žádost o dovozní práva pro období od 1. července 2014 do 30. června 
2015 v rámci celní kvóty otevřené nařízením Komise (ES) č. 431/2008 (3) pro zmrazené hovězí maso. 

(2)  Po zveřejnění prováděcího nařízení (EU) č. 720/2014 informovalo Spojené království Komisi o administrativní 
chybě, která vedla k tomu, že bylo oznámeno větší množství, než o které bylo ve skutečnosti požádáno. Ze 
zohlednění skutečného požadovaného množství vyplývá, že koeficient přidělení a dovozní práva, jež mají být 
přidělena všem dotčeným hospodářským subjektům, musí být zvýšeny. 

(3)  Prováděcí nařízení (EU) č. 720/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(4)  Měla by se stanovit pravidla přidělení vyplývajících dodatečných dovozních práv hospodářským subjektům. 

(5)  Vzhledem k nutnosti přidělit dodatečná dovozní práva co nejdříve by toto nařízení mělo vstoupit v platnost 
prvním dnem po vyhlášení, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V článku 1 prováděcího nařízení (EU) č. 720/2014 se údaj „27,09851 %“ nahrazuje údajem „28,237983 %“. 

Článek 2 

Nejpozději do 9. března 2015 členské státy přidělí dodatečná dovozní práva vyplývající ze změny stanovené v článku 1 
(„dodatečná dovozní práva“) hospodářským subjektům, které požádaly o dovozní práva podle nařízení (ES) č. 431/2008 
pro dovozní celní kvótové období od 1. července 2014 do 30. června 2015 a kterým byla tato práva udělena. 

Dodatečná dovozní práva, která mají být přidělena těmto hospodářským subjektům, přestavují 1,139473 % množství, 
o něž bylo požádáno. 

14.2.2015 L 39/5 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671. 
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 720/2014 ze dne 27. června 2014 o přidělení dovozních práv pro žádosti podané pro období 

od 1. července 2014 do 30. června 2015 v rámci celní kvóty otevřené nařízením (ES) č. 431/2008 pro zmrazené hovězí maso 
(Úř. věst. L 190, 28.6.2014, s. 65). 

(3) Nařízení Komise (ES) č. 431/2008 ze dne 19. května 2008 o otevření a správě dovozní celní kvóty pro zmrazené hovězí maso kódu 
KN 0202 a pro produkty kódu KN 0206 29 91 (Úř. věst. L 130, 20.5.2008, s. 3). 



Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 11. února 2015. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
Jerzy PLEWA 

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova  

14.2.2015 L 39/6 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/231 ze dne 11. února 2015, kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) č. 720/2014 o přidělení dovozních práv pro žádosti podané pro období od 1. července 2014 do 30. června 2015 v rámci celní kvóty otevřené nařízením (ES) č. 431/2008 pro zmrazené hovězí maso a kterým se stanoví dodatečná množství, která se mají přidělit 

